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denskabelige studium er der i 1988 indgået aftaler med de involverede sygehusejere, jf. 
Akt 50 31/10 1988. Aftalerne, der udløber med udgangen af 1993, fastlægger undervis- 
ningskapaciteten og den dertil svarende betaling til sygehusejerne ved aftale mellem de 
enkelte universiteter og de enkelte sygehusejere inden for de samlede rammer for kli- 
nisk forskning og undervisning på de enkelte universiteter. 

20. Internationale uddannelsesaktiviteter 
Bevillingen anvendes til udvekslingsstipendier og aktiviteter forbundet med internatio- 
nalisering af de videregående uddannelser. 

40. Klinisk forskningspulje 
Tilskuddet indgår i en pulje til klinisk forskning, jf. Akt 50 31/10 1988. 

60. Kandidatstipendier og seniorstipendier 
Den forventede gennemsnitsbeskæftigelse udgør 44,5 årsværk til kandidatstipendier og 
11,3 årsværk til seniorstipendier. 

70. Diverse tilskud 
Tilskuddet ydes blandt andet til Samarbejdsorganisationen for videregående uddannel- 
ser på Fyn (SVUF), jf. Akt 158 2/2 1983. 

90. Indtægtsdækket virksomhed 
Der udføres indtægtsdækket virksomhed efter de generelle regler herom. 
Den indtægtsdækkede virksomhed omfatter undervisningsopgaver samt forsknings- og 
udviklingsopgaver. 
Der er budgetteret med en omsætning på i alt 600.000 kr. Det budgetterede dæknings- 
bidrag er på 225.000 kr. svarende til 37,5% af omsætningen. 
Omsætningen vedrørende undervisningsopgaver ventes at blive 400.000 kr., mens om- 
sætningen vedrørende forsknings- og udviklingsopgaver ventes at blive 200.000 kr. 
Det samlede personaleforbrug ved indtægtsdækket virksomhed forventes at blive 1,0 
årsværk. 
Reguleringen af udgifter som følge af ændret aktivitetsniveau og tilsvarende regulering 
af indtægter optages på forslag til tillægsbevillingslov. 
Indtægter og udgifter vedrørende ikke-kommercielle aktiviteter samt aktiviteter under 
Åben Uddannelse optages fra finansåret 1991 under indtægtsdækket virksomhed. Be- 
villinger til disse aktiviteter vil blive søgt på forslag til tillægsbevillingslov for 1991. 

20.62.13. Roskilde Universitetscenter (tekstanm. 74, 83, 84 og 95) (Driftsbev.) 
Universitetscentrets opgave er at drive forskning og give videregående uddannelse ind- 
til det højeste videnskabelige niveau samt bidrage til at udbrede kendskabet til viden- 
skabens arbejdsmetoder og resultater. 
Centret har 3 basisuddannelser: en humanistisk, en samfundsvidenskabelig og en na- 
turvidenskabelig med tilhørende overbygningsuddannelser. 
Den humanistiske basisuddannelse er opdelt i en almindelig og en international gren. 
Centret omfatter desuden Roskilde Universitetsbibliotek, der er et offentligt bibliotek. 
Centrets faglige profil, herunder kombinationsuddannelsesstruktur, sigter mod beskæf- 

. tigelse i såvel den private som den offentlige sektor. 
Ved forslag til tillægsbevillingslov 1991 vil der i forbindelse med indregning af fælles- 
udgifter i taksametertilskuddet ved Åben Uddannelse blive overført bevillinger til § 
20.61.01. Fællesudgifter. 


